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Ancient Coins 

(600 BC to AD 700)

th207 Punch-marked Coins, Kosala Janapada (5  century 
BC), Silver, 2.63 g, Karshapana, Palia Hoard type, four 
symbols type in ABCD pattern of symbols (Rajgor 
Series 65). A number of counter-marks by local shroff on 

th202 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (6  the rev. Very Fine, Scarce. 
century BC), Silver, 11.12 g, Bent Bar, double symbol 

Estimate: ̀  1,000-1,200..........................................................
type, struck from a single punch on the two ends of the 
coin (Rajgor Series 34, Nos 540-545). Broad flan, Very 
Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................

th208 Punch-marked Coins, Matsya Janapada (5  century 
BC), Silver, 4.40 g, Vimashatika, AABB pattern of four 
symbols punched from set of two different punches on th203 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (6  the face with geometrical designs similar to the coins of 

century BC), Silver, 11.22 g, Bent Bar, double symbol Kosala Janapada with the main State symbol comprising 
type, struck from a single punch on the two ends of the of a dot in circle and Swastika-type 6 tentacles placed in a 
coin (Rajgor Series 34, Nos 540-545). Broad flan with circular clockwise position, the other symbol consists of 
very high curvature, Very Fine+, Rare. a triskeli-like symbol. Minute shroff marks on rev. 

` Scyphate, Very Fine+, Very Rare and not listed by Estimate:  3,000-4,000..........................................................
Rajgor. 

Estimate: ̀  8,000-10,000........................................................

th204 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (6  century 
BC), Silver, 11.3 g, Bent Bar, double symbol type, struck 
from a single punch on the two ends of the coin (Rajgor 
Series 34, Nos 540-545). Broad flan with flatten 
Planchet which is quite unusual for these Bent Bars th209 Punch-marked Coins, Chedi Janapada (5  century 
which are always known in their trade mark curves, Very 

BC), Silver, 3.45 g, Karshapana, four symbols type 
Fine, Unusual and Rare. 

with the ABCC pattern with a bull to left, a ploughshare 
Estimate: ̀  3,000-4,000.......................................................... symbol and a pair symbol with a circle and a dot inside, 

surrounded by six semi-circles each with a dot within. 
Unifaced. Unpublished and not listed by Rajgor. 
Mitchiner lists similar coins with 'candelabra-like' 
symbol as products from the Son Valley (Shahdol area), 

th whereas Rajgor refers to a hoard in Patna Museum with 205 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (6  century 
similar marks but at half the weight of Karshapana BC), Silver, 11.2 g, Bent Bar, double symbol type, struck 
weight standard. However, none of them list this type from a single punch on the two ends of the coin (Rajgor 
with full weight of a Karshapana coin, which is reported Series 34, Nos 540-545). Broad flan but smaller length, 
from an unpublished hoard in Madhya Pradesh. Very Fine+, Rare. 
Unpublished and Very Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................
Estimate: ̀  15,000-17,000......................................................

206 Punch-marked Coins, Kashi Janapada under Kosala 
thJanapada (5  century BC), Silver, 4.26 g, Vimshatika, 

four symbols type with the ABCC pattern of symbols on 
thobv, with the first being the State symbol of the Kashi 210 Punch-marked Coins, Andhra Janapada (5  century 

Janapada, the pair of the Taurine symbol and the fourth BC), Silver, 1.70 g, ½ Karshapana, four symbols type, 
symbol a Triskeli (Rajgor Series 58). Rev has a number with the ABCC pattern. Shingavaram Hoard type coin 
of shroff marks, generally identified with the local with the different set of symbols not listed by Rajgor 
merchants. Very Fine+, Rare. (Series 1). Almost UNC for the type, Very Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,000.......................................................... Estimate: ̀  5,000-7,000..........................................................
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th211 Punch-marked Coins, Andhra Janapada (5  century 
thBC), Silver, 1.68 g, ½ Karshapana, four symbols type, 217 Punch-marked Coins, Ashmaka Janapada? (5  century 

with the ABCC pattern. Shingavaram Hoard type coin BC), Silver, 1.62 g, ½ Karshapana, four symbols type, 
with the different set of symbols not listed by Rajgor with the ABCD pattern. Godavari-Krishna Delta region 
(Series 1). UNC for the type, Very Rare. not listed by Rajgor (Series 1; Mitchiner pp. 979-983). 

UNC for the type, not listed by Rajgor, Very Rare. Estimate: ̀  5,000-7,000..........................................................

Estimate: ̀  15,000-17,000......................................................

th212 Punch-marked Coins, Andhra Janapada (5  century 
thBC), Silver, 1.71 g, ½ Karshapana, four symbols type, 218 Punch-marked Coins, Ashmaka Janapada? (5  century 

with the ABCC pattern. Shingavaram Hoard type coin BC), Silver, 1.61 g, ½ Karshapana, four symbols type, 
with the different set of symbols not listed by Rajgor with the ABCD pattern. Godavari-Krishna Delta region 
(Series 1). UNC for the type, Very Rare. not listed by Rajgor (Series 1; Mitchiner pp. 979-983). 

Almost UNC for the type, not listed by Rajgor, Very Rare. Estimate: ̀  5,000-7,000..........................................................

Estimate: ̀  15,000-17,000......................................................

th213 Punch-marked Coins, Andhra Janapada (5  century 
BC), Silver, 1.73 g, ½ Karshapana, four symbols type, 
with the ABCC pattern. Shingavaram Hoard type coin 
with the different set of symbols not listed by Rajgor 

219 Punch-marked coins, Erikutch Region of Betwa river (Series 1). UNC for the type, Very Rare. thin Uttar Pradesh near Jhansi (5  century BC), Silver, 1.75 
Estimate: ̀  5,000-7,000.......................................................... g, ½ Karshapana, four-symbols type in the ABBB 

system. Very Fine+, Very Rare. 

The coin has four punches in the ABBB configuration 
with 1 x three fish with dots and 3 x geometric design or a 

th214 Punch-marked Coins, Andhra Janapada (5  century floral pattern symbolism. The ABBB pattern in Punch-
BC), Silver, 1.69 g, ½ Karshapana, four symbols type, marked coins is not found on of the series throughout 
with the ABCC pattern. Shingavaram Hoard type coin India. Mithiner has listed similar coins (Nos 3743-3756) 
with the different set of symbols not listed by Rajgor from Hamirpur district in south-west Uttar Pradesh 
(Series 1). UNC for the type, Very Rare. however, this variety of punch-marked is still not 

reported. 
Estimate: ̀  5,000-7,000..........................................................

Estimate: ̀  10,000-12,000......................................................

th215 Punch-marked Coins, Andhra Janapada? (5  century 
BC), Silver, 1.76 g, ½ Karshapana, four symbols type, 220 Punch-marked Coins, Imperial Series of Magadha 

thwith the ABCD pattern. Shingavaram Hoard type coin 
(4  century BC), Silver, Karshapana, five symbols type 

with the different set of symbols not listed by Rajgor 
of ABCDE pattern (G&G Series III). Minute marks of a 

(Series 1). UNC for the type, Very Rare. 
wooden plank over which the coin was stamped are 
visible on the rev. About Extremely Fine, Scarce. Estimate: ̀  5,000-7,000..........................................................

Estimate: ̀  1,500-1,700..........................................................

th216 Punch-marked Coins, Ashmaka Janapada? (5  
century BC), Silver, 1.72 g, ½ Karshapana, four 
symbols type, with the ABCD pattern. Godavari-Krishna 221 Provincial Punch-marked Coins, Malwa Region, Post 
Delta region not listed by Rajgor (Series 1; Mitchiner pp. Mauryan period (c. 100 BC), Copper, 1.29 g, 
979-983). Very Fine for the type, not listed by Rajgor, Karshapana, two symbols type with a Sun and a tree in 
Very Rare. railing, unifaced. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  15,000-17,000...................................................... Estimate: ̀  1,000-1,500..........................................................
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nd222 Provincial Punch-marked Coins, Malwa Region, Post 227 Eran (2  century BC), Copper, 2.78 g, a bull walking to 
Mauryan period (c. 100-50 BC), Copper, 1.29 g, left and traces of legend at top on obv, four letter Brahmi 
Karshapana, Copper (3), 2.54, 1.31 and 0.95 g, five legend on rev. Extremely Fine, Not reported earlier, 
symbols series but degenerating into 4 or 3 symbols type Rare. 
with a single symbol on the rev. Very Fine, Scarce. 3 

Estimate: ̀  4,000-5,000..........................................................
coins

Estimate: ̀  1,000-1,500..........................................................

nd228 Eran region Lajja Pendent (2  century BC), Lead, 3.56 nd223 Uninscried Cast (2  century BC), Copper (3), 1.26, 0.82 g, a women squatting in the front and holding two 
and 0.63 g, Cast coins with an elephant on obv and tree- branches of tree in her both the raised hands, resembling 
river-hollow Cross and a three arched hill symbols on to the famous Lajja Gauri pause of the Goddess of 
rev. Very Fine to Extremely Fine, Scarce. 3 coins Fertility in western India. A mount at top for use as a 

` pendent. Extremely Fine, Very Rare. Estimate:  800-1,200.............................................................

Estimate: ̀  5,000-7,000..........................................................

nd224 Uninscried Cast (2  century BC), Copper (2), 1.44 & 
1.45, Cast coin with an elephant on obv and tree-river-

ndhollow Cross and a three arched hill symbols on rev. The 229 Eran region Coin Pendent (2  century BC), Copper, 
third coin, 1.98 g, is a Magha coin of Kaushambi. Very 3.90 g, a bull standing to left within a dotted border on 
Fine to Extremely Fine, Scarce. 3 coins obv, unifaced. A mount at top for use as a pendnent. Very 

Fine+, Rare. Estimate: ̀  800-1,200.............................................................
Estimate: ̀  2,500-3,500..........................................................

nd230 Ancient Tripuri of Jabalpur (2  century BC), Lead, 
4.93 g, Uninscribed, a man walking towards an Indra-

rd Dhvaja (Triangle-headed Standard) placed on a railing 225 Eran (3  Century BC), Copper, 10.69 g, Punch-marked 
on obv, a very high relief tortoise in the centre on rev. type with Four symbols consisting of a river with fishes 
About Extremely Fine for the type, Extremely Rare and turtles at bottom, an elephant to right in the left field, 

an Ujjyini symbol at top, and a horse in the right field. Estimate: ̀  15,000-20,000......................................................
ndUnifaced. About Extremely Fine for the type, Rare. 

231 Ujjayini (2  century BC), Copper, 1.90 g, Gaja-
Estimate: ̀  3,000-5,000.......................................................... Lakshmi type with the Goddess Lakshmi standing on a 

lotus, facing front, her legs are bend from knees and 
looks as if she is dancing on the lotus, she is also shown 
holding long stalks of lotus emanating from the bottom 
lotus and culminating in the full blown lotus flower on 
either side of her head. This pause of the two lotuses is a 
precursor of the later development which ultimately 

rd226 Eran (3  Century BC), Copper, 4.39 g, Punch-marked gave the mythology of Gaja-Lakshmi or Abhisheka-
type, with five symbols consisting of a river with fishes Lakshmi wherein the Goddess is attended by two 
and turtles at the bottom, an elephant walking to right on Elephants who are either standing or sitting on their 
left, an Indra-Dhvaja in a railing at top, a tree in railing in respective lotuses and are anointing the Goddess with 
the centre and a Ma-kar Taurine in the right field. sacred water. The rev has an Ujjayini symbol with a dot 
Unifaced. UNC for the type, Rare in this grade. in each orb. Very Fine for the type, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000.......................................................... Estimate: ̀  1,000-2,000..........................................................
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nd232 Ujjayini (2  century BC), Copper, 1.45 g, die-struck 
thtype of a punch-marked type coin, showing a bull seated 237 Kota Kushanas (4  century  AD), Copper, 4.42 g, a bull 

to left facing a tree in railing and a river with fishes running to left ton obv, Brahmi legend Tako (retrograde 
beneath the animal on obv, traces of off-centre Ujjayini for Kota) on rev. Very Fine+, Error, Scarce. 
symbol on rev. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................
Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................

nd233 Eran (2  century BC), Copper (2), 1.93 and 0.64 g, die-
struck technique, with all the symbols from their 
predecessor Punch-marked type but this time all fused in 
to one big punch called a die on one side of the coin, the 
reverse being blank. Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,000-1,300..........................................................

238 Gupta Empire, Samudragupta (AD 335-380), Gold, 
7.37 g, Standard type without Standard below Garuda 
type, king is nimbate and the expression of his face is 
smart. Staff of the Garuda Standard is not there and nd234 Kuras of Karwar, Vasithiputra Shiva Kura (2  
Garuda is placed like seating on the right hand of the 

century BC), Lead, 4.81 g, Brahmi legend around bow 
ruler, Circular legend reads, (Samarashatavatata) partly 

and arrow on obv, tree in railing and hil symbols on rev. 
seen in the right field where as clearly readable in the left 

About Very Fine for the type, Scarce. 
field, vijaya jito ripurajito divam jayati (i.e., the 

Estimate: ̀  3,000-3,500.......................................................... Invincible King who had victories on a hundred battle 
fields and conquered the enemies, wins the Heaven, in 
the Upagiti Chhanda). Goddess Lakshmi is seen seated 
on a throne with lathe-turned legs, wearing a Sari, 
holding a cornucopia in the left hand and a noose in the 
other hand, back of the throne visible, Brahmi legend, 
Parakramaha in the right field (Altekar, Class I, variety 
A, Plate I-14). Altekar has reported a number of varieties 
of Standard Type but he has listed only 1 coin of this 

st particular variety. Hence the rarity of the coin can be 235 Anandas of Karwar, Mulanand (1  century BC), Lead, 
understood  with this listing. 10.36 g, Brahmi legend around bucket type 7 arched hill, 

Estimate: ̀  75,000-90,000......................................................referring to the name as Rajno Muranandasa on obv, tree 
in railing and a Shrivatsa symbol on rev. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500..........................................................

239 Post Guptas of Central India, Copper, 2.69 g, inscribed 
Seal of an officer called Devadutta, with the Gupta 
Brahmi legend inscribed in negative reading, Devadutta 236 Kidar Kushana, base Gold, 7.54 gr, Dinar, king 
in a rectangle on obv. Traces of two handles for use as a standing to left performing a Yagna on obv, Goddess 
Seal (modern rubber stamp) for official documents. Ardoxo (equivalent to Hindu Goddess Lakshmi) on rev. 
Extremely Fine, Rare. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  4,000-6,000..........................................................Estimate: ̀  2,000-4,000..........................................................
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th244 Harikelas of Bengal (8  century AD), Silver, 1.80 g, ¼ 
Unit, a bull squatting to left and legend Harikela at its top 
and circular border around on obv, a Shrivatsa symbol on 
rev. Very Fine+, Extremely Rare to find such a small 

th denomination in this series. 240 Akaras of Bengal, Swaryakara (7  century AD), Silver, 
7.4 g, a seated bull to left and late Brahmi legend at its top Estimate: ̀  5,000-9,000..........................................................
reading Swaryakaraha on obv, a bold Shrivatsa 
symbolizing Goddess Lakshmi on rev. Very Fine+, Very 
Rare. 

Estimate: ̀  8,000-12,000........................................................

th245 Harikelas of Bengal (8  century AD), Silver, 7.1 g, Unit, 
a bull seated with folded legs to left and legend at top 
reading, Harikela, and everything enclosed within 
circular borders on obv, a large decorated Shrivatsa on 

th rev. About Extremely Fine for this delicate series of very 241 Akaras of Bengal, Bappakara (7  century AD), Silver, 
thin coins, Rare. 7.7 g, a seated bull to left and late Brahmi legend at its top 

reading Bappkaraha on obv, a bold Shrivatsa Estimate: ̀  1,500-3,000..........................................................
symbolizing Goddess Lakshmi on rev. Very Fine+, Very 
Rare. 

Estimate: ̀  6,000-12,000........................................................

246 White Hunas or Hephathalites, Silver, 3.55 g, Napki 
Malik type with bust of Napki with winged headdress 
surmounted by a Bull's head, Pahlvi legend Napki Malka 

th in front of the bust on obv; fire-altar with attendants on 242 Akaras of Bengal, Bhutichandra (7  century AD), 
rev (Mitchiner, ACW# 1502). Extremely Fine+ for the Silver, 2.5 g, a seated Nandi Bull to right with legend 
type, Very Rare. atop reading partially Bhutichandrasa on obv, a 

Shrivatsa placed within a dotted circle on rev. Extremely Estimate: ` 3,000-5,000 .........................................................
Rare and reported here for the first time, Probably 
Unique. 

Estimate: ̀  7,000-10,000........................................................

th243 Harikelas of Bengal (8  century AD), Silver, 0.45 g, 
1/16 Unit, a bull squatting to right and a crescent with a 
dot at its top and circular borders around on obv, off 247 Vijayanagara Empire, Pratapdevaray, Gold, 3.41 g, 
centre Shrivatsa symbol on rev. Very Fine+, Extremely Pagoda, Shiva-Parvati type, Nagari legend on rev. Very 
Rare to find such a small denomination in this series. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  6,000-12,000........................................................ Estimate: ̀  11,500-12,500 ......................................................

Hindu Coins of Medieval India

(AD 700 to 1600)
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248 Rajputs  o f  Mewad,  Maharana  Kumbha  
(Kumbhakarna - AD 1433-1468), Copper, 1/2 Paisa, 
Nagari legend on both sides citing the name of the 
issuing king Rana Kumbhakarna, and the mint name 
Kumbhalmer in two lines. Not reported in major 252 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Shergarh mint, 
catalogues. About Extremely Fine, Very Rare. Double Square areas type, AH 949, mint name at bottom 

on rev (Rajgor# 1677; G&G# D802). Very Fine+, Estimate: ̀  7,000-9,000..........................................................
Scarce. 

Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................

253 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Shergarh mint, 
Double Square areas type, AH 949, mint name at bottom 
on rev (Rajgor# 1677; G&G# D802). Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................
249 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Agrah mint, 

Square areas type, AH 949, mint name at bottom on rev 
(Rajgor# 1651; G&G# D770). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................

254 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, Square 
areas type, AH 949, Sher Shah written in three lines type 
(G&G# D818). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................

250 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Chunar mint, 
Circular areas type, AH 950, mint name at bottom on rev 
(Rajgor# 1653; G&G# D777). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,500-5,500..........................................................

255 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, Circular 
areas type, AH 950 (Rajgor# 1694; G&G# D825). Very 
Fine+, Scarce. 

251 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Shergarh Dehli Estimate: ̀ ,500-5,000 ............................................................
mint, Square areas type, AH 949, mint name at right 
margin on rev (cf Rajgor# 1655; G&G# D806). The mint 
name on the published coin is at bottom but on the 256 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, Circular 
present coin it is located on the right margin, making the areas type, AH 947 (Rajgor# 1695; G&G# D826). Very 
coin an Unlisted in any catalogues, Very Fine+, Rare. Broad flan, About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  4,500-5,000.......................................................... Estimate: ̀  4,500-5,000..........................................................

Sultanates Coins of Islamic India

(AD 712 to 1700)
Delhi Sultanate
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257 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, Circular 262 Suris, Islam Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, Square 
areas type, AH 951 (Rajgor# 1695; G&G# D826). Very areas type, AH 954, 1477 frozen numerals at top on rev 
Broad flan, Very Fine, Scarce. (Rajgor# 1791; G&G# 980). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  4,500-5,000.......................................................... Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................

258 Suris, Islam Shah Suri, Silver, Rupee, Shergarh Dehli 
mint, Square areas type, AH 953, mint name at bottom on 263 Suris, Islam Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, Square 
rev (Rajgor# 1775; G&G# 977). Very Fine+, Scarce. areas type, AH 956, 1477 frozen numerals at top on rev 

(Rajgor# 1791; G&G# 980). Very Fine+, Scarce. Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................

Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................

259 Suris, Islam Shah Suri, Silver, Rupee, Kalpi mint, 
Square areas type, AH 953, mint name at bottom on rev 
(Rajgor# 1778; G&G# 962). Very Fine+, Scarce. 

264 Akbar, Silver, Jalalah Rupee, Fathpur mint, Kalima Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................
type, AH 986, mint partly seen at bottom on rev. Without 
test marks, Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000..........................................................

260 Suris, Islam Shah Suri, Silver, Rupee, Shergarh Bakar 
265 Akbar, Silver, Jalalah Rupee, Urdu Zafar Qarin mint, mint, Square areas type, AH 959, mint name at right and 

Kalima type, AH Alif (1000), complete mint name at bottom margins on rev (Rajgor# 1772; G&G# 975). Very 
bottom on rev. Without test marks, Extremely Fine+, Fine+, Scarce. 
Deep striking, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  3,200-3,500..........................................................
Estimate: ̀  3,500-4,000..........................................................

261 Suris, Islam Shah Suri, Silver, Rupee, Shergarh Bakar 
mint, Square areas type, AH 959, mint name at right and 266 Akbar, Silver (2), Jalalah Rupee, Urdu Zafar Qarin 
bottom margins on rev (Rajgor# 1772; G&G# 975). Very mint, Kalima type, later variety without AH date. Very 
Fine+, Scarce. Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  3,200-3,500.......................................................... Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

Coins of Mughal Empire

(AD 1500 to 1857)
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271 Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, nur-ud-din 
type, Din Panah couplet, a Fish as a mint mark above the 267 Akbar, Copper, 20.69 g, Dam, Balapur mint, Shahrewar 
mint name on rev. Without test marks, Very Fine+, Month, mint name at top on obv. About Extremely Fine 
Scarce. for the type, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................Estimate: ̀  2,000-2,500..........................................................

272 Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, Bada Bar type, 
AH 1022, RY 3. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000..........................................................

268 Akbar, Copper (20), Dam, Ajmer mint, all different 
years: 980, 981, 983, 986, 988, 989, 991, 992, 993, 994, 
995, 996, 997, 998, 999, 1000, 1002, 1003, 1004 and 
1005. Very Fine, Scarce as a set of 20 different years. 20 
coins

Estimate: ̀  5,000-5,500..........................................................

273 Jahangir, Silver, 10.12 g, Zodiac Rupee, Contemporary 
Copy, Cancer type, Ahmedabad mint, AH 1027, RY 13. 
Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  50,000-60,000......................................................

269 Jahangir, Silver, 11.26 g, Square Rupee, Agra mint, 
mint name at bottom, Ilahi Month Di, AH 1026, RY 11, 
Nur ud din type, multiple square borders around legend 
in dotted and in plain lines on either side (KM# 147.2). 
About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  35,000-40,000......................................................

270 Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, nur-ud-din 
type, Din Panah couplet, a Fish as a mint mark above the 274 Jahangir, Silver, 10.24 g, Zodiac Rupee, Contemporary 
mint name on rev. Without test marks, Extremely Fine+, Copy, Gemini type, Ahmedabad mint, AH 1027. About 
Rare in this grade. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000.......................................................... Estimate: ̀  50,000-60,000......................................................
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279 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, square 
area type, mint name clearly visible in the left margin on 
rev, AH 1045, RY 8. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,800-2,500..........................................................

275 Jahangir, Silver, 10.77 g, Zodiac Rupee, Contemporary 
Copy, Gemini type, Ahmedabad mint, AH 1027. About 
Extremely Fine, Rare. 

` 280 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, lozenge on Estimate:  50,000-60,000......................................................
obv, four-lines on rev, mint name at bottom on rev, AH 
1040. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................

276 Jahangir, Gold, 11.18 g, Square Mohur Token, Nur ud 
din couplet on obv, imitation of Agra mint Mohurs with 
the mint name Agra at bottom and Isfandarmuz Month at 
top. All within beautiful arches similar to the famous 
Mehrabs of the Islamic architecture, Sanah 7. Minted 
during the time of the Mughal Emperor only and current 

281 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Square area type, as a token at that time. Very Fine, Scarce. 
mint name in the left margin on rev, AH 1064, RY 28. 

Estimate: ̀  70,000-80,000...................................................... Very Fine. 

Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................

277 Shah Jahan, Silver, Nazarana-like Rupee, Akbarabad 
(Agra) mint, Dotted Square-area type, with the complete 
mint name in the left margin on rev, with the additional 
word Mah, preceded by the Mint name and in the top 282 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, circular areas 
margin reading rest of the legend, Amardad Ilahi Sanah type, complete mint name in the lower-left area on rev. 
10. AH 1047, RY 10 with the Month name Amardad. Test Very Fine+, Scarce. 
marks, Very Fine, Extremely Rare with Month name in 

Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................this mint and type. 

Estimate: ̀  40,000-45,000......................................................

283 Aurangzeb, Silver, Rupee, Baldat Allahabad mint, 
complete mint name at top on rev, RY 3. About Extremely 

278 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad mint, lozenge on 
Fine, Very Rare as Baldat epithet for the Burhanpur mint 

obv, four-lines on rev type, mint name in the last line on 
is rare on the coins of Aurangzeb. 

rev, Sahib Qiran, RY 6. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ̀  25,000-30,000......................................................

Estimate: ̀  2,000-2,500..........................................................
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284 Shah Alam I Bahadur, Silver, Rupee, Burhanpur Dar 290 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur 
us Sarur mint, epithet in the seond line and the mint name mint, epithet in the second line and mint name in the last 
in the last line on rev, AH 11xx, RY Ahad. Extremely line on rev, AH 1127, RY 4. About Extremely Fine, 
Fine+, Scarce in this grade. Scarce. 

Estimate: ̀  1,600-2,000.......................................................... Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................

285 Shah Alam I Bahadur, Silver, Rupee, Multan mint, 291 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Islamabad mint, mint 
complete mint name at bottom on rev, AH 1122, RY 4. name at top on rev. Very Fine, Scarce. 
Very Fine+, Scarce. Estimate: ̀  3,500-4,000..........................................................

Estimate: ̀  1,600-2,000..........................................................

292 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 
286 Shah Alam I Bahadur, Gold, 10.91 g, Mohur, Itawa Khilafat mint, mint name at top on rev, Mehr wa Mah 

mint, mint name at bottom on rev, RY 3. About Extremely Abu al Fath type, AH 1124, RY Ahad. Extremely Fine, 
Fine, Scarce. Scarce. 

Estimate: ̀  60,000-70,000...................................................... Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

287 Shah Alam I Bahadur, Gold, 10.87 g, Mohur,  
Burhanpur Dar us Sarur mint, with the mint name at 293 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Lucknow mint, mint 
bottom and epithet in the second line on rev, RY 2. About name at bottom on rev, AH 11244, RY Ahad.  Crude and 
Very Fine, Scarce mint. bold legend type. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  60,000-75,000...................................................... Estimate: ̀  3,500-5,000..........................................................

294 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Murshidabad mint, 
288 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Arkat mint, mint name at mint name at bottom on rev, RY 5. Very Fine, Scarce. 

bottom on rev, RY 4 (KM# 377.10). Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  1,800-2,000..........................................................
Estimate: ̀  1,800-2,000..........................................................

295 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar 
289 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Bareli mint, complete mint ul Khilafat mint, mint name at top on rev, RY 24, Sahib 

name at bottom on rev, RY Ahad. Very Fine+, Scarce. Qiran type. Certified by NGS as VF 35. 

Estimate: ̀  1,500-2,000.......................................................... Estimate: ̀  1,000-1,200..........................................................
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Coins of Independent Kingdoms

(AD 1500 to 1835)
 

300 Haridwar Mint, Copper, 18.62 g, Paisa, issued in the 
name of Mughal Emperor Muhammad Akbar II, AH 
1203, RY Ahad, mint name at top on rev, a dagger as a 
mint mark. About Extremely Fine, Extremely Rare as 
copper coins of Haridwar mint are not reported earlier. 

Estimate: ̀  15,000-20,000......................................................
296 Brij Raj Deva Dogra, Silver, Rupee, Jammu Dar ul 

Aman mint, complete mint name at top on rev, in the 
name of Ranjit Dev, VS 1841, RY 27, Fine style, 
Umbrella mint mark (KM# 10.1). Deep striking, Almost 
UNC for the weakly struck coin series, Rare.

Estimate: ̀  6,500-7,000.......................................................... 301 Kora mint, Silver, 2.69 g, ¼ Rupee, in the name of 
Ahmad Shah Bahadur, mint name off flan at bottom on 
rev, RY Ahad. Broad flan, About Extremely Fine, 

297 Ranjitdeva, Silver, Rupee, Jammu Dar ul Aman mint, 
Extremely Rare. 

complete mint name at top on rev, in the name of Ranjit 
Estimate: ̀  15,000-20,000......................................................Dev, VS 1841, RY 28, Finer style, Umbrella mint mark 

(KM# 10.2). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................

302 Sagar mint, Silver, Rupee, Ravishnagar Sagar mint, 
complete mint name at bottom on rev, issued in the name 
off Shah Alam II, RY 31. Trishul as a mint mark on obv. 
About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000..........................................................

298 Azamnagar Gokak mint, Silver, Rupee, issued in the 
name of Muhammad Shah with the Shah-i-Zaman 
legend, RY 6. Complete mint name at bottom and in the 
centre on rev. Extremely Fine for the type, Rare in this 303 Marathas of Tanjore, Venkoji, Gold, 0.38 g, Fanam, 
grade. Vira Raya Fanam type with Nagari Ve in the centre on 

obv. About Extremely Fine, Rare.Estimate: ̀  3,500-5,000..........................................................

Estimate: ̀  1,800-2,000..........................................................

299 Jafarabad (Jafarnagar) urf Chandor mint, Silver, 
Rupee, issued in the name of Shah Alam II, mint name 
reading like Ja'farnagar Urf. It seems that the die-
engraver got confused while engraving and tried to 
engrave nagar instead of abad. RY 4,, written upside 
down and with a new lotus-like mint mark which was 
adopted by the East India Company. An early issue with 304 Tipu Sultan (1782-1799), Gold, 3.44 g, Pagoda, Patan 
different mint name and new mint mark. These make the mint, AM 1218, RY 8 (KM# 129a). Certified by NGS as 
coin unique and Extremely Rare. AMS 58. Rare. 

`` Estimate:  30,000-35,000......................................................Estimate:  75,000-90,000......................................................

Jammu 

Marathas

Mysore
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Rohillas Bahawalpur State

Sikhs
Bharatpur State

Bikaner State
Awadh State

305 Najibabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at top on rev, AH 1199, RY 26, a 

310 Sadiq Mohammad V, Copper (2), ¼ Annna, and ½ vertical fish as a mint mark on rev. Very Fine+, Scarce. 
Pice, Bahawalpur mint, 1940. Machine struck. First Very 

Estimate: ̀  1,800-2,200.......................................................... Fine, second Extremely Fine+ with luster, Scarce. 2 
coins

Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................

306 Amritsar mint, Silver, OM Rupee, Leaf as a mint mark, 
VS 1885, Nagari word Om (Aum) written in the centre 

311 Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Umbrella 
on rev. About UNC, Rare in this grade. 

(Chhatra) as a mint mark on obv, Mominabad mint name 
Estimate: ̀  6,000-7,000.......................................................... at top, RY 44, dagger as a mint mark on rev. Very Fine, 

Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................

307 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, in the 
name of Alamgir II, RY 2, a different mint mark (KM# 
460.6). Very Fine, Scarce. 312 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/Victoria 

Empress, Bombay mint, 1892, (Pridmore# 1003). Very Estimate: ̀  1,800-2,000..........................................................
Fine +, Scarce.

Estimate: ̀  1,800-2,000..........................................................

308 Kora mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, 
mint name at bottom on rev, RY 6, a Trident as a mint 
mark on obv. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500..........................................................

313 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/Victoria 309 Ghazi ud din Haidar Shah, Silver, Rupee, Lucknow 
Empress, Bombay mint, 1892, (Pridmore# 1003). mint, AH 1235, RY Ahad, the first year issue in his own 
Extremely Fine +, Scarce.name. Broad flan, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000..........................................................Estimate: ̀  2,500-3,000..........................................................

Princely States of India

(AD 1785 to 1948)
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Cannanore State

Dewas State Junior Branch State

Dewas State Senior Branch State

Hyderabad State

Gwalior State

Indore State

314 Ali Rajas, Silver, 1/5 Rupee, AH 1231, the Lord of the 318 Madhorao (1886-1925), Copper, Paisa, a galloping 
deep type from the Malabar Coast. AH 1881 (KM 10). tiger to right with a curved raised tail placed within the 
Extremely Fine,+ with luster Scarce. Persian legend on obv, retrograde Julus formula on rev 

with a trident and an arrow as mint marsk, RY 31 (1890), Estimate: ̀  4,000-5,000..........................................................
similar to KM# 246 but there the published coin has a 
Ashvamedha Horse (see previous lot) whereas the 
present coin has a tiger. Extremely Fine, Unpublished 
and Rare. 

Estimate: ̀  2,500-5,000..........................................................

315 Narayan Rao, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, with the 
319 Jankoji Rao Scindhia, Silver, Rupee, Basoda mint, name and portrait of Victoria Empress, 1888, (Pridmore# 

Very Fine, Very Rare, with Nagari legend, Jan / kaji on rev, issued in the name 1017). 
of Muhammad Akbar II, Trishul as a mint mark. About Estimate: ̀  8,000-10,000........................................................
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,200..........................................................

320 Ujjain mint, Silver, Rupee, Dar ul Fath Ujjain mint 
name at bottom on rev, issued in the name of Shah Alam 
II, RY 57. Extremely Fine+, Scarce. 316 Krishnaji II, Copper (2), ¼ Anna & 1/12 Anna, 

Calcutta mint, with the name and portrait of Victoria Estimate: ̀  1,500-1,700..........................................................
Empress, 1888 (Pridmore# 1015, 1020). Very Fine to 
About Extremely Fine, Very Rare as a set of 2 coins

Estimate: ̀  15,000-17,000......................................................
321 Silver (6), Char Minar Series, Rupee (2), 1324, RY 40, 

1326, RY 41; 4 Annas, 1362, RY 33, 1363, RY 36, and 
1366, RY 37; Nickel, 1 Anna, 1344. Very Fine, Scarce. 6 
coins

Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................

317 Madhorao  (1886-1925), Copper, Paisa ,  an 
Ashvamedha Horse with a Royal Chhatra (Umbrella as 
a sign of Royalty) placed within the Persian legend on 
obv, retrograde Julus formula on rev with a trident and an 

322 Silver, ½ Rupee, Sun face type, in the name of Shah 
arrow as mint marsk, RY 32 (1890), (KM# 246). 

Alam II. About Extremely Fine, Scarce. 
Extremely Fine, and Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,200..........................................................
Estimate: ̀  2,500-5,000..........................................................
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323 Shivajirao Holkar, Silver, 1/8 Rupee, Sun face type, AH 
1287 (KM# 71). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200.......................................................... 328 Copper, Paisa, a lion to left on obv, Persian legend with 
the mint name at bottom on rev. The coin is similar to the 
Mahidpur Paisa coins but the direction of the lion is on 
left and not on the right side. A small Swastika is counter-
marked on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500..........................................................

324 Ram Singh, Gold, 10.89 g, Mohur, with the name of 
Queen Victoria, RY 41, Sawai Jaipur Mint (KM 125). 
About Extremely Fine.

Estimate: ̀  38,000-40,000......................................................

329 Muhammad Sa'adat Ali Khan (AD 1930-1949), 
Copper (2), Pice (Paisa), arms on obv, lea on rev, AH 
1350, AD 1932, two types, Broad flan as well as Small 
flan (KM# 29 & 29a) Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ` 1,200-1,500 .........................................................

325 Sumer Singh, Silver, 2.83 g, ¼ Rupee, with the name of 
George V, Nagari initial Ha, Jhar mint mark, Shri 
Mataji in Nagari on obv (KM# 114). Repaired from a 
ring mount at the centre on obv, otherwise Extremely 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,500..........................................................

330 Mahe mint, Silver, Fanon, with the mint name Mumbai, 
AD 1773, Bhultcheri on obv, Francs / company on rev 
(KM# 66). First series, Mughal type. Extremely Fine+, 
Rare in this grade. 

Estimate: ̀  5,000-6,000..........................................................

326 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
II, Sahib Qiran legend, AH 1195, RY 25, complete mint 
name at bottom on rev. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

331 Arkat mint, Silver (7), Rupee, in the name of Shah Alam 
II, mint name at bottom on rev, RY 24, 25, 26, 27, 28, 31 327 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
and 45. All different RY coins. About Extremely Fine, Sahib Qiran legend, AH 1189, RY 17, mint name at 
Scarce. 7 coinsbottom on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ` 11,000-12,000 .....................................................Estimate: ̀  1,800-2,000..........................................................

Ratlam State

Jaipur State

Tonk State

Jodhpur State

Indo-French 

Narwar State

European Powers in India

(AD 1500 to 1962)
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Indo-Portuguese

336 1 Tanga, Copper, T / Counter-marked in a circle over an 
Undertype with the date visible as 1902 on obv, a number 
of counter-marks on rev. Very Fine, Unusual and Rare. 

Estimate: ̀  3,500-5,000 .........................................................

332 Cochin, Copper (7), Set of 7 denominations: 4, 2, 1, ½ 
and ¼ Bazarucos. All different types and varieties. Very 
Fine for the type, Very Rare as a set of 7. 

Estimate: ̀  15,000-18,000......................................................

337 Murshidabad mint, Silver, ½ Rupee, issued in the name 
of Shah Alam II, minted at Calcutta mint, Extra dot in the 
first line on obv as a mint mark, straight milling. About 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 .........................................................

333 Goa mint, Copper (2), 15 Reis, 15 counter-marked in the 
centre on obv, rev is plain; the second has the value 15 / R 
in the centre within a wreath on obv, crowned arms on 
rev. Very Fine+, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  4,000-5,000..........................................................

338 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
mint, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom, 
RY 19, straight milling, Initial issue of 1819 as per 
Stevens' new book (# 6.10; Wiggins Collection# 643). 

334 Goa mint, Copper (2), 30 Reis, 30 / R in the centre within Minted on Collar. Extremely Fine, Rare. 
a wreath on obv, a crowned Arms of the State with a year 

Estimate: ̀  4,000-5,000 .........................................................
at the bottom, 1824 on rev. About Very Fine, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  4,500-5,000..........................................................

339 Farrukhabad mint, Silver (3), Rupee, Calcutta mint, 
335 Goa mint, Copper (5), Set of 5 Denominations: 12 Reis, Oblique milling; Sagar mint, no mint mark and straight 

10 Reis, 6 Reis, 4 ½ Reis and 3 Reis, value on obv, milling; and Calcutta mint, plain edge. Very Fine, Scarce. 
crowned arms on rev. Very Fine to About Extremely Fine 3 coins 
for the type, Rare as a set of 5

Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................
Estimate: ̀  10,000-12,000......................................................

East India Company

Bengal Presidency 
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340 Farrukhabad mint, Silver (2), Rupee, minted at 
Calcutta mint, plain edge, with a Crescent on rev, and 
Crescent mint marks. Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500..........................................................

345 Copper (2), ½ Pice, 1791, Bale mark and date on obv, 
Scales and Persian Adal (Justice or Just) on rev. Two 
varieties of minting: Straight Axis as well as Inverted 
axis, oblique milling. The first is About Very Fine, the 
second is Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  2,500-3,500..........................................................
341 Princep's Coinage, Copper (3), Complete Set of 3 

denominations: ½, ¼, and 1/8 Anna, Falta Mint, in the 
name of Shah Alam II, AH 1195, RY 22, small thick flan, 
plan edge. Very Fine+ to Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  6,000-7,000..........................................................

346 Mumbai mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
Mughal Emperor Muhammad Shah, mint name at 
bottom on rev, AH 1131, RY 8. Minute counter-marks 
but Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500..........................................................

342 Banaras mint, Silver (30), Rupee, Muhammadabad 
Banaras mint, issued in the name of Shah Alam II, 
numerous AH years and varieties. Very Fine to Extremely 
Fine. A good collection of numerous coins of the same 
mint. 30 coins

347 Copper, 10 (X) Cash, bi-lingual value on obv, Persian Estimate: ̀  24,000-30,000......................................................
and English value on rev, 1808 series. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500..........................................................

343 1/5 Rupee, Silver (3), in the name of Shah Jahan III, 
Mumbai mint, large 5 type, RY 9; Tellicherry issue, 
Tellicherry mint, Silver, 1/5 Rupee, in the name of 
Sikkanishin (the Coin Government), T99 on obv, 1799 
(KM# 276). About Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................

348 1950, Proof Coins lose, Nickel, 1 Rupee, ¼ Rupee, 2 
344 Copper, ½ Pice Proof, 1794, Bale mark and date on obv, Annas, 1 Anna, ½ Anna, and 1 Pice, Bombay mint. All 

Scales and Persian Adal (Justice) on rev, Oblique Proof, Very Rare. 6 coins
milling. Proof with luster, Very Rare. 

Estimate: ̀  45,000-50,000......................................................
Estimate: ̀  10,000-12,000......................................................

East India Company

Madras Presidency 

East India Company 

Bombay Presidency 

Republic of India

(AD 1947 to present)
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352 Collector's Pack of 1997 Subhas Chandra Bose 
th Centenary 1997, Kolkata mint, 2 Rupees (2). Packed in 349 1972, UNC Set, 25  Anniversary of Independence, set 

the original plastic pouch of the Kolkata mint with of 2 coins, Rs. 10 and 50 Paise, Bombay mint, Diamond 
official data sheet. Mint State, Scarce. mint mark (RB# 33). With outer box and data card. 

Scarce. Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

Estimate: ̀  4,500-5,000..........................................................

353 1997 VIP Collector's Pack, 2 Coins Set of 1 Rupee, 
Iron-chromium, Cellular Jain, Port Blair, Felicitation nd350 1996, VVIP Set of 2  International Crop Science 
to Freedom Fighters, Calcutta mint (RB# 202). Rare.

Congress, Calcutta mint, Rs. 5 (2 coins). Specially 
Estimate: ̀  5,000-6,000..........................................................packed in the Red Velvet Box with Ashokan Emblem at 

top, made for presentation to VVIPs. Extremely Rare and 
never appeared for auction. 

Estimate: ̀  1,10,000-1,25,000................................................

354 1999, Collector's Pack of 1 Rupee Coins (2), of Saint 
Dhyaneshwar 1274-1296, Kolkata mint. In original 
packing and card. Very Rare. 351 Collector's Pack of 1996 Subhas Chandra Bose 

Centenary 1996, Kolkata mint, 2 Rupees (2). Packed in Estimate: ̀  9,000-10,000........................................................
the original plastic pouch of the Kolkata mint with 
official data sheet. Mint State. Since these coins were 
mistakenly issued one year ahead of the Centenary, they 355 2006 VIP Proof Coins Set, Set of 2 Coins of 5 and 50 
were withdrawn from circulation on getting the Rupees, Kolkata mint, ONGC Golden Jubilee, (RB# 
knowledge of it. Extremely Rare. 311). In original Red Wooden Box, Rare. 

Estimate: ̀  22,000-25,000...................................................... Estimate: ̀  5,000-6,000..........................................................
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360 5 Paise, Aluminum, 1984, Calcutta mint. Almost UNC, 
Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

356 2010 UNC Set of C. Subramaniam Birth Centenary, 
1910-2010, Mumbai mint, Silver, Rs. 100 and Rs. 5. In 
original blister packing. 

Estimate: ̀  6,000-7,000.......................................................... 361 1 Rupee Mule, 1975, Calcutta mint, Small Lions Die 
from the Bombay mint has been used to mint this coin, 
the rev shows normal Calcutta mint die without mint 
mark. A normal coin of the Bombay mint is also added to 
the present lot of Mule coin for the comparison purpose. 
Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-3,000..........................................................

357 1 Pice, Bronze (2), 1954, Hyderabad mint, Vertically 
Split Diamond mint mark. Very Fine, Rare. 2 coins 362 1989 UNC Coin of 5 Rupees, Jawaharlal Nehru 

Centenary, Bombay mint, U mint mark. UNC, Scarce. Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................

Estimate: ̀  1,000-1,500..........................................................

363 2 Rupees OMS, F. Stainless Steel, 4.96 g, 2005, Calcutta 
mint. Minted on the smaller flan of 1 Rupee coin. UNC, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................

358 1970, UNC coins Lose, of Regular type from 1 Paisa to 1 
Rupee (8), Nickel-Aluminum, Bombay mint. All UNC, 
Rare as a set of 8

Estimate: ̀  7,000-8,000..........................................................

364 No Denomination Coin (5 Rupees), Nickel-Brass (2), 
2010, Kolkata (Calcutta) mint, XIX Commonwealth 
Games Delhi 2010. The 0obverse has the usual Ashokan 
emblem while the reverse has the usual logo and legend 
of the Games. Interestingly, this is for the first time that 
the denomination of the coin was missed to be engraved 
on this coin and hence this coin is a legal tender but has 
no Face Value written on it. About Very Fine for the type, 
Very Rare. The second coin is the usual coin with the 359 1 Rupee Proof, Nickel, 1971, Regular type, Bombay 
denomination written on obv. Set of 2 such coins, 4 coins.mint with B mint mark. Proof, Very Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................Estimate: ̀  13,000-15,000......................................................
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365 No Denomination Coin (5 Rupees), Nickel-Brass, 368 Canada, Proof Set of 7 coins, 1967, Gold, Silver, 
2011, Kolkata (Calcutta) mint, 150 Anniversary of Elizabeth II, Including 20 Dollars, Gold, 18.34 g, and 
Rabindranath Tagore, 1911-2011. The obverse has the other denominations from 1 Dollar to 1 Cent, Royal 
usual Ashokan emblem while the reverse has the bust of Canadian Mint. In original box, Scarce. 
Rabindranath. Interestingly, this is for the second time Estimate: ̀  60,000-65,000......................................................
that the denomination of the coin was missed to be 
engraved on this coin and hence this coin is a legal tender 
but has no Face Value written on it. Along with another 
normal coin. About Very Fine for the type, Very Rare.

Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

369 Egypt, Arab Republic, Silver, Pound, First Anniversary 
of October War with half figure of a Soldier within ¾ 
wreath above on obv, value and date on rev, AH 1394, 
AD 1974 (KM# 443). Mintage of only 50,000 coins, 
UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  5,000-6,000..........................................................

366 Australia, Silver, 40.28 g, 2 Dollars, Bullion Coin for 
Collectors, portrait of Elizabeth II to right on obv, Indian 
Kalash (Vase) on rev. Proof. 

Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................

370 Equatorial Guinea, Silver, 100 Pesetas Proof, 
Commemorating the famous painting of Goya, the Maja 
Desnuda, Maja's Nude lady, 1970. Proof, In original 
packing, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-5,000..........................................................

371 Ethiopia, 10 Ethiopian Dollars Proof, Silver, 25.08 g, 
portrait of the President to right on obv, lion emblem to 
right on rev. 1972. Proof, Scarce. 367 Bhutan, 250 Nurgtun Proof, Silver and enamel, Four 

faced Buddha of Cambodia at Angkor Wat on obv, a Estimate: ̀  3,000-4,000..........................................................
beautiful Kalash in enamel on rev. Limited edition, in 
original box and with certificate of issue. Proof, Very 

372 Japan, Silver, 1000 Yen, 1964, Commemorative coin of Rare. 
Tokyo Olympics, 1964. Mint State with luster, Scarce. 

Estimate: ̀  10,000-12,000......................................................
Estimate: ̀  9,000-11,000 ........................................................

Foreign Coins

(AD 1500 to present)
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373 Liberia, 25 Dollars Proof, Gold, Commemorative issue 
of Mother Teresa. With original box and certificate. 

Estimate: ̀  6,000-7,000..........................................................

378 South Africa, 1 Rand Proof, Silver, 2008, portrait of 
Young Mahatma Gandhi with his signature and caption, 
My Life is My Message on obv, flower on rev. With 
Certificate, Proof, Scarce. 

Estimate: ̀  4,000-4,500..........................................................

374 Liberia, Proof Set of 10 Dollars, Cupro-nickel, issued 
under the Moments of Freedom Series to commemorate 
the incidents of World War II, namely battle of 
Normandy 1944, and Warshaw Upsiring 1943. Nude 
Angel on obv, coat of arms on rev. With certificate of 
issue and original box. Proof, Rare. 

Estimate: ̀  8,000-12,000........................................................

375 Mexico, Maximiliano, Gold, 0.49 g, 1865, portrait to 
right on obv, crowned eagle and country name on rev. 
About Extremely Fine, Scarce. 379 Somalia Republic, Silver (6), 1 Dollar, Set of 6 curio 

coins in the shape of Guitars with colourful enamels on Estimate: ̀  1,600-2,000..........................................................
obv. 2004. All UNC, Interesting to collect and present. 6 
coins

Estimate: ̀  3,500-5,000..........................................................

376 Mexico, Maximiliano, Gold, 0.51 g, 1865, portrait to 
right on obv, crowned eagle and country name on rev. 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,600-2,000..........................................................

377 Netherlands, Queen Juliana, Silver, 25 Gilbert Proof, 
1973, portrait of the Queen to right on obverse and 380 Somalia Republic, Silver (6), 1 Dollar, Set of 6 curio 
vintage on reverse, commemorative issue of the 25th coins in the shape of different kinds of Guitars with 
Anniversary of the coronation of the Queen, Royal colourful enamels representing flags of numerous 
Canadian mint. Proof packed in original box and card, nations on obv. 2012. All UNC, Interesting to collect and 
Scarce. present. 6 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500.......................................................... Estimate: ̀  3,500-5,000..........................................................
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385 Akbar Token, Nickel, Kalima on obv, names of four 
Caliphas on four corners and Muhammad in the central 
place. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................

381 Somalia Republic, Silver (6), 1 Dollar, Set of 6 curio 
coins in the shapes of various kinds of Motorbikes with 
colourful enamels on obv. 2007. All UNC, Interesting to 
collect and present. 6 coins

Estimate: ̀  3,500-5,000..........................................................

386 1 Dollar Token of British India, 1 Dollar or 2 Rupees 
and 8 Annas, Aluminum, Portrait of Edward VIII to left 
on obv, denomination imitating the famous 1 Dollar coin 
of 1941 of George VI, with the date 1936 on rev. Plain 
edge. Fantasy, UNC, interesting. 

Estimate: ̀  1,000-1,500..........................................................

382 Somalia Republic, Silver (6), 1 Dollar, Set of 6 curio 
coins in the shapes of various kinds of Motor cars with 
colourful enamels on obv. 2010. All UNC, Interesting to 
collect and present. 6 coins

Estimate: ̀  3,500-5,000..........................................................

387 Token of British India, without any Denomination, 
Cupro-Nickel, Portrait of Edward VIII to left on obv, a 
tiger to left in the centre with the word INDIA at top and 
the date 1936 at bottom on rev. The token is a copy of the 383 Sri Lanka (Ceylon), Chola-type Gold, 0.47 g, Fanam or 
1946-47 Rupee Coins of George VI. Milled edge. 1/8 Pagoda, king standing to right on obv, Nagari legend 
Fantasy, UNC, interesting. Darak and a conch shell above on rev (De Silva 39). 

Extremely Fine+, Scarce. Estimate: ̀  1,000-1,500..........................................................
Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

384 Tristan da Cunha Islands, Cupro-Nickel, Elizabeth II, 
Nightingle Island, 1 Crown, 2011; and Gough Island, 
1 Crown 2008. Both Mint State, Scarce. 2 coins

Tristan da Cunha is both a remote group of volcanic 
islands in the south Atlantic Ocean and the main island of 
that group. It is the most remote inhabited archipelago in 
the world, lying 2,816 kilometres (1,750 mi) from the 

388 Token of William IV, Bronze, Fantasy of William's nearest land, South Africa, and 3,360 km (2,088 miles) 
Crown, with the bust of the king to right on obv, a lion from South America. The territory consists of the main 
gaianst a backdrop of a palm tree facing front in the island of Tristan da Cunha itself, which has a north-south 
centre and EAST INDIA COMPANY at top and ANNO length of 11.27 km (7 miles) and has an area of 98 square 
DOMINI / 1830 at bottom of the lion on rev, Plain edge. km (37.8 sq miles), along with the smaller, uninhabited 
With a certificate of the William IV Patina Retro Pattern Nightingale Islands and the wildlife reserves of 
Crown. Fantasy. inaccessible and Gough Islands.

Estimate: ̀  1,000-1,500..........................................................Estimate: ̀  1,000-1,500..........................................................

Tokens

(AD 1700 to present)
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389 Silver Biscuit, 5 g, DEEP on obv, value and fineness on 396 George V, Silver, Group of 3 Medals awarded to the 
rev, issued by the National Refinery Pvt. Ltd. Bombay. same recipient, with the World War I Star Medal, 1918 
Almost UNC. Campiagn Medal, and the Great War of Civilization 

1914-191 Medal. All the three with the original ribbons Estimate: ̀  600-700................................................................
and mounted on a card. Inscribed name of the awardee on 
the edge: GS - 5759 PTE. A.J. Barreet R. Fus. All UNC, 
Rare as a group of 3 medals390 Hyderabad Char Minar Token, Silver, 9.95 g, Char 

Minar motif of the Hyderabad Char Minar Rupee on obv, Estimate: ̀  10,000-13,000......................................................
map of India within wreath on rev, 1997. UNC. 

 
Estimate: ̀  1,000-1,500..........................................................

391 Tea Garden Token, Lungla (Sylhet) Tea Co. Ltd., 
Lungla Division, Copper, 8.91 g. Calcutta Mint. Very 
Fine, Rare.

Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

397 10 Rupees, Burma Currency Board Overprint, in 
Red, Signed by CD Deshmukh, Prefix G34, Front 
facing Profile type, front portrait Watermark. Almost 
UNC, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500..........................................................

392 Seringapatam Medal, East India Company Medal For 
Seringapatam, Bronze Medal, 36.99 g, 47 mm, 1799, 

398 Junagadh State, Card (3), set of 3 Cash Coupons of 2 Soho Mint, the British Lion defeating the Tiger of 
Paisa, 1 Paisa and 1 Anna. Signed across the face in the Mysore (Tipu Sultan) with the date of the capture of the 

th centre over the Arms of the State. Serial numbers printed 
fortress on 4  May 1799 below on obverse; reverse 

on rev. Very Fine, Scarce.  3 coupons
depicts the assault on the fortress of Seringapatam with 

Estimate: ̀  2,000-2,500..........................................................Persian inscription at bottom. In Mint State, with original 
mint luster, Very Rare. 

The British and Native troops of the Bengal Presidency 
engaged in the siege and who took part in the renewed 
campaign against Tipu Sultan were awarded this medal 
in 1808 by the East India Company. 399 1 Rupee Pair of Fancy Numbers, Signed by Bimal 

Jalan, 1990, Inset B, Serial Numbers 33E-999999 and Estimate: ̀  25,000-30,000......................................................
33E-1000000. Nearly UNC with minor stains, Very 
Rare. 2 notes

393 British India, Victoria Empress, Diamond Jubilee 
Estimate: ̀  18,000-20,000......................................................

Medal, Silver, 9.65 g, 1837-1887, matured bust of the 
Queen to left on obv. a young bust of the Queen to left on 
rev. dated 1837. Almost UNC, Rare. 400 2 Rupees, Signed by I G Patel, Aryabhatta Satellite 

type, without Wheels in the Watermark panel, Fancy Estimate: ̀  4,000-6,000..........................................................
Numbers, 85K-1000000. About Extremely Fine, with 
usual pin holes, Rare. 

394 IGS - India General Service Medal, George V, Silver, 
Estimate: ̀  6,000-7,000..........................................................

Single Bar, Afghanistan N.W.F. 1919 (MYB 164). 
Awarded to 588 REMN. RANBAHADUR THAPA, 
4/3/GKS. About Extremely Fine, Scarce. 401 5 Rupees Pair of Fancy Numbers, Signed by RN 

Malhotra, Tractor type, Inset A, Serial Numbers 53T-Estimate: ̀  2,500-3,500..........................................................
999999 and 33E-1000000. Nearly UNC with minor 
stains, Rare. 2 notes

395 British India, OBE Medal, Gold gilt over Silver, Order 
Estimate: ̀  4,000-5,000..........................................................ndof the British Empire Medal Decoration, 2  Type, with 

the portrait of George V and Queen Mary on obv. With 
original Ribbon attached to the wearing pin. Almost 402 5 Rupees (3), Signed by RN Malhotra, Tractor type, 
UNC, Very Rare. without Prefix, Fancy numbers in lakhs type, 200000, 

500000 and 700000. All nearly UNC, Scarce. 3 notesEstimate: ̀  14,000-15,000......................................................

Estimate: ̀  2,500-3,000..........................................................

Paper Money

(AD 1700 to present)

Medals 

(AD 1700 to present)

Burma

Cash Coupons

Republic of India
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403 10 Rupees, Fancy numbers, Signed by C. Rangarajan, 
Inset E, Prefix 58G, Serial numbers 123456. Shalimar 411 50 Rupees, Complete Set of all 58 Different Notes: 
Garden type. About Extremely Fine, Scarce. Complete collection of all the 58 types of notes right 

from 1950 to the present. All are UNC, Rare as a set of 58 Estimate: ̀  2,000-3,000..........................................................
notes. 

Estimate: ̀  22,000-25,000......................................................404 100 Rupees, Signed by S. Jagannathan, Agriculture 
type, No Inset, Prefix 3AA. Very Fine, Very Rare. 

412 10 Rupees, Fancy Numbers Set of 19 Notes, Signed by Estimate: ̀  8,000-10,000........................................................
RN Malhotra, Set of 10 identical numbers, 111111, 
222222, 333333, 444444, 555555, 666666, 777777, 

405 100 Rupees, Super Fancy with Star & 786, Signed by 888888, 999999, and the last note of the series, 1000000, 
D Subbarao, Inset F, 2009 series, Prefix 0CM*000786. with the Fancy Numbers series of 100000, 200000, 
Very Fine, Very Rare. 300000, 400000, 500000, 600000, 700000, 800000, and 

900000. All UNC, Very Rare as a set of 19 Fancy notes. Estimate: ̀  15,000-18,000......................................................

Estimate: ̀  40,000-45,000......................................................

406 50 Rupees Pack with Error, Signed by D Subbarao, 
dated 2012, Inset L, Prefix 9BA. The last note has extra 413 10 Rupees, Fancy Numbers Set of 19 Notes, Signed by 
sheet of paper which is the top-right corner of the note RN Malhotra, Peacock Series, Set of 10 identical 
paper sheet. The last note has preserved the un-cut sheet numbers, 111111, 222222, 333333, 444444, 555555, 
with the cutting marks and the extra paper was folded 666666, 777777, 888888, 999999, and the last note of 
while the notes were being cut and assembled together to the series, 1000000, with the Fancy Numbers series of 
form a pack of 100. Interesting error, Scarce. 100000, 200000, 300000, 400000, 500000, 600000, 

700000, 800000, and 900000. All UNC, Very Rare as a Estimate: ̀  6,000-7,000..........................................................
set of 19 Fancy notes. 

Estimate: ̀  25,000-30,000......................................................
407 500 Rupees Error (3), Signed by D Subbarao, 

Mahatma Gandhi Series of 2010, all the three notes are 
error with the mistakes in printing of Serial numbers and 414 10 Rupees, Fancy Numbers Set of 19 Notes, Signed by 
all the three are from a same pack with consequtive serial C Rangarajan, Shalimar Garden Series, Set of 10 
numbers, 6KQ-208912-13-14. The first note has lower- identical numbers, 111111, 222222, 333333, 444444, 
left numbers missing, the second has last 2 digits in the 555555, 666666, 777777, 888888, 999999, and the last 
lower-left numbers missing, and the third has the missing note of the series, 1000000, with the Fancy Numbers 
numbers from the top-right panel. All from a pack and series of 100000, 200000, 300000, 400000, 500000, 
reported in circulation. Scarce. 3 notes 600000, 700000, 800000, and 900000. All UNC, Very 

Rare as a set of 19 Fancy notes. Estimate: ̀  2,000-3,500..........................................................

Estimate: ̀  50,000-55,000......................................................

408 Collection of 3 Denominations: 1 Rupee, Set of 56 
Different Notes: Complete collection of all the 56 types 415 10 Rupees, Fancy Numbers Set of 19 Notes, Signed by 
of notes right from 1950 to 1994 (Except the first note, D. Subbarao, Mahatma Gandhi Series, Set of 10 
LK Jha - B, and the 1964 Note); 2 Rupees, Complete identical numbers, Prefix No. 78H - 000011, 000022, 
Collection of 36 Different Notes; and 20 Rupees, 000033, 000044, 000055, 000066, 000077, 000088, 
Complete Collection of 42 Different Notes. The 000099; Prefix No. 01Q -  000012, 000123, 000234, 
collection has all the notes with the same last two digits 000345, 000456, 000567, 000678, 000789, 000890, and 
of 39.  All are UNC, Rare as a set of 56+36+42 = 134 000910. All UNC, Scarce as a set of 19 Fancy notes. 
notes. 

Estimate: ̀  1,200-1,500..........................................................
Estimate: ̀  33,000-36,000......................................................

416 10 Rupees, Fancy Numbers Set of 19 Notes, Signed by 
409 20 Rupees, Complete Collection of 44 Notes of all the Y V Reddy, Mahatma Gandhi Series, Set of 10 identical 

issues of the Series right from the first issue to the latest numbers, - 000111, 000222, 000333, 000444, 000555, 
issue of 2013 of D Subbarao. All are UNC, Scarce as a 000666, 000777, 000888, 000999; Prefix No. 56A -  
complete set of 44 notes. 000100, 000200, 000300, 000400, 000500, 000600, 

000700, 000800, 000900, and 001000. All UNC, Scarce Estimate: ̀  7,000-10,000........................................................
as a set of 19 Fancy notes. 

410 20 Rupees, Collection of 42 Notes of all the issues of the 
Estimate: ̀  1,200-1,500..........................................................Series right from the first issue to the latest issue. All are 

UNC, Scarce as a complete set of 42 notes. 

Estimate: ̀  10,000-12,000......................................................



417 10 Rupees, Fancy Numbers Collection (63), Signed by 
Y V Reddy, Mahatma Gandhi, 2003 issue, Plain Inset, 
Prefix 64L, 000001, 000002, 000003, 000004, 000005, 
000006, 000007, 000008, 000009, 000010, 000020, 
000030, 000040, 000050, 000060, 000070, 000080, 
000090, 000011, 000022, 000033, 000044, 000055, 
000066, 000077, 000088, 000099, 000100, 000200, 
000300, 000400, 000500, 000600, 000700, 000800, 
000900, 000101, 000202, 000303, 000404, 000505, 
000606, 000707, 000808, 000909, 000110, 000220, 
000330, 000440, 000550, 000660, 000770, 000880, 
000990, 000111, 000222, 000333, 000444, 000555, 
000666, 000777, 000888, 000999. All UNC, Scarce as a 
Super Fancy Set of Numbers. 63 notes

Estimate: ̀  5,000-6,000..........................................................

418 5 Rupees, Fancy Numbers Set of 19 Notes, Signed by 
D. Subbarao, Mahatma Gandhi Series, Set of 10 
identical numbers, - 000111, 000222, 000333, 000444, 
000555, 000666, 000777, 000888, 000999; 000100, 
000200, 000300, 000400, 000500, 000600, 000700, 
000800, 000900, and 001000. All UNC, Scarce as a set 
of 19 Fancy notes. 

Estimate: ̀  2,200-2,500..........................................................

419 Set of 786 Notes, 7 Notes, 100 Rupees - 786636; 50 
Rupees - 786636; 20 Rupees - 786636; 10 Rupees - 
786636; 5 Rupees - 786636; 2 Rupees - 786636; and 1 
Rupee - 786636. All UNC, Scarce as a set of 7 notes of 
786. 

Estimate: ̀  1,500-2,000..........................................................

End of Auction 
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

12.50% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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